2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01  апреля  2020 года                                                                                    № 7
с.  Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в постановление № 60 от 01.09.2017   «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское», Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказа Минэнерго России от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду", с целью ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» на основании Устава сельского поселения «Соктуй-Милозанское» администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское», рассмотрев протест Краснокаменского межрайонного прокурора,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

   - подп. 3 п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 3) потребитель тепловой энергии (далее также- потребитель) – лицо, приобретающее тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках либо для оказания коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления;»
   - подп. 4 п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 4) теплоснабжающая организация – организация, осуществляющая продажу потребителям и (или) тепловыми сетями в системе теплоснабжения, посредством которой осуществляется теплоснабжение потребителей тепловой энергии(данное положение применяется к регулированию сходных отношений с участием индивидуальных предпринимателей);»
   - подп. 5 п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 5) теплопотребляющая установка – устройство, предназначенное для использования тепловой энергии, теплоносителя для нужд потребителя
тепловой энергии;»
  - подп. 6 п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 6) система теплоснабжения – совокупность источников тепловой энергии и теплопотребляющих установок, технологически соединенных тепловыми сетями;»
  - подп. 7 п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 7) энергоресурсы – теплоноситель – пар, вода, которые используются для передачи тепловой энергии. Теплоноситель в виде воды в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения);»
  - слова «ООО «Теплосбыт» в п.п. 2,4-6, 8-10, 12-15, 19, 21 Порядка, заменить на слова « действующая теплоснабжающая организация» (в  соответствующем склонении).

Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://soktm.ru

          Глава администрации                                        О.С.Эпов